Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
ПЕКЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.09.2020 года №33
д. Пеклино

«О проведении месячника «Сухая трава»
на территории Пеклинского
сельского поселения в 2020 году»

  В целях повышения уровня защищенности населенных пунктов Пеклинского сельского поселения от природных и техногенных пожаров.

1. Провести на территории Пеклинского сельского поселения профилактический месячник «Сухая трава» в период с 14 сентября по 13 октября 2020 года.
2. Рекомендовать главе Пеклинского сельского поселения:
2.1.   Распорядительными документами закрепить проведение мероприятий месячника на территории Пеклинского сельского поселения.
2.2.  Определить количество участков, в том числе придомовой территории, требующих проведения опашки (покоса сухой травы), организовать выполнение данных работ с привлечением населения, членов общественных организаций, работников сельхозпредприятий, органов местного самоуправления.
2.3.  Оказать помощь в уборке сухой растительности и мусора на прилегающих территориях к домовладениям ветеранов Великой Отечественной войны, одиноких престарелых граждан и одиноких инвалидов.
2.4. Определить места несанкционированных свалок, принять меры по их ликвидации.
2.5.  Взять на особый контроль выполнение опашки участков местности, через которые возможен переход огня от горящей травы на постройки.
2.6.  Организовать уборку территории вблизи нежилых, заброшенных домовладений.
[bookmark: _GoBack]3.Рекомендовать главе Пеклинского сельского поселения, еженедельно по вторникам предоставить сведения и фотоматериалы в МКУ «ЕДДС Дубровского района» о выполнении мероприятий профилактического месячника «Сухая трава».
4. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Пеклинской сельской администрации в сети Интернет.
   5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Пеклинской
сельской администрации                                                      В. И. Гайдуков